@ Prefeitura de Sao Paulo
PREFEITURA DE Secretaria Municipal da Saude SUS I
SAO PAULO Coordenadoria Regional de Saude Leste ™

SAUDE

TERMO APOSTILAMENTO N° 117/2025
DO CONTRATO DE GESTAO N° R009/2015 - SMS/NTCSS

PROCESSO N°: 2014-0.337.134-9
Fublicado no D.O.C.
dia fo?l’;élﬁ PS' 3’
PROCESSO SEI N°: 6018.2025/0000306-1
CONTRATANTE: PREFEITURA DE SAO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAUDE.
CONTRATADA: FUNDAQAO DO ABC.
OBJETO DO CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUGAO DE AQOES E SERVICOS DE

SAUDE EM UNIDADES DE SAUDE DA REDE ASSISTENCIAL DA
SUPERVISAQO TECNICA DE SAUDE SAO MATEUS.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: Autorizagdo para utilizacao de saldo financeiro para aquisigao
de azitromicina.

A PREFEITURA DE SAO PAULO, através da COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE
LESTE, com sede na Avenida Pires do Rio, 199, inscrita no CNPJ sob o n® 46.392.148/0021-63, -
Vila Americana, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada por NILZA
MARIA PIASSI BERTELLI RF: 516.162-2, Coordenadora Regional de Saude, e de outro lado, a
FUNDACAO DO ABC, qualificada como Organizagéo Social, no municipio de Sao Paulo nos autos
do processo administrativo n® 2006-0.227.839-9 (Certificado de Qualificagdo n°® 011), com
CNPJ/MF n° 57.571.275/0001-0, e inscrito no CREMESP sob n°® 926776, com endereco a Av.
Lauro Gomes, 2000 - Vila Sacadura Cabral — Santo André — SP — CEP 09060-870, neste ato
representado por LUIZ MARIO PEREIRA DE SOUZA GOMES, denominado CONTRATADO, tendo
em vista o que dispde a Lei Federal n° 8.080, de 19 de setembro de 1990, a Lei Municipal n°®
14.132, de 24 de janeiro de 2006, e sua regulamentagdo, bem como, o disposto no artigo 24,
inciso XXIV, da Lei Federal n® 8.666 de 21 de junho de 1993, RESOLVEM celebrar o presente
TERMO DE APOSTILAMENTO nos termos do art. 65; § 8° da Lei Federal n® 8.666/93, c/c item
7.3.4 da clausula sétima do CONTRATO DE GESTAO R009/2015 na conformidade das

g

seguintes clausulas:



PREFEITURA DE
SAO PAULO

SAUDE

CLAUSULA PRIMEIRA

Prefeitura de Sao Paulo

Secretaria Municipal da Saude
Coordenadoria Regional de Saude Leste

||
SUs ?

1.1. Foi lavrado o presente instrumento juridico, visando autorizagdo para utilizagdo de

saldo financeiro de custeio para aquisicao de azitromicina para as unidades do contrato de

Sao Mateus.

1.2. O presente instrumento contratual tem como objetivo autorizar a aquisicdo conforme

descrito abaixo:

COTAGAO 1 COTAGAO 2 COTAGAO 3 COTAGAO 4
DESCRIGAOQ QUANT. MEDIA
UNIT. | TOTAL | UNIT. | TOTAL | UNIT. TOTAL UNIT. TOTAL
Azitromicina 500 mg 56.000 | R$0,71 | R§39.704 | R$0,78 | R$43.680 | R$0,90 | R$49.901,60 | R$2,04 | R$114.240 | R$61.881,40
TOTAL R$61.881,40

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo, que lido e achado segue

assinado pelo titular da Coordenadoria Regional de Saude Leste.

Sao Paulo, 28 de

de

025

L

huthe

COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE

[
NILZA MARIA PIASSI BERTELLI
COORDENADORA
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ENC: AQUISICAO AZITROMICINA

De Leticia dos Santos Marin <leticiamarin@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Data Seg, 28/07/2025 10:04
Para Brenda Camile da Silva Santos <brendacs@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Brenda, Bom dia

Pode seguir com o apostilamento, anexar o histérico dos e-mails no lugar no Oficio.

At.te,

LETICIA DOS
SANTOS MARIN

S COORDENADORIA REGIONAL DE
CIDADE DE SAUDE LESTE
SAO PAULO ASSESSORIA TECNICA / DPCSS / GABINETE

SAUDE

leticiamarin@prefeitura.sp.gov.br
|| Tol.: (11) 5193-0737

SUS . Rua Pires do Rio, 199

08020-000 | S3o Paulo | SP

www. prefeitura sp.gov.br

De: Diretorla - Fundagdo do ABC - S3o Mateus <diretoria@smfuabc.org.br>
Enviado: segunda-feira, 28 de julho de 2025 08:35

Para: Nilza Maria Piassi Bertelli <nilzabertelli@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Leticia dos Santos Marin <leticiamarin @PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Cc: Brenda Camile da Silva Santos <brendacs@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Vitoria Aguiar Frank da Silva <vitoriafrank @PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Aline Correia de
Aratjo <alinearaujo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Patricia Araujo Querubim Ritt <pquerubim@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Fabiana Pereira Xavier

<fpxavier@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Danusia Almeida Santos Ramos <danusia.ramos@smfuabc.org.br>; Dra Marilande Marcolin

<marilande.marcolin@smfuabc.org.br>; karina.ferreira@smfuabc.org.br <karina.ferreira@smfuabc.org.br>; Thals Helena Lot <thais.helena@smfuabc.org.br>;

Ricardo Assan Menas Moura <ricardo.assan@smfuabc.org.br>; Camila Vilani <camila.vilani@smfuabc.org.br>
Assunto: AQUISIGAO AZITROMICINA

Prezadas. Bom dia.

Conforme pactuado, segue abaixo tabela com a estimativa de precos para aquisi¢io da medicagdo azitromicina, conforme orientagdio da SMS:

ftem Descrido Quant SUPERMED SP PROMEFARMA CIRURGICA OLIMPIO DROG. GALILEA
Unit. Total Unit. Total Unit. Yotal Unit. Total
110.640.100.520.117-6
1 AZITROMICINA 500 MG 56000| RS ©0,7090 | RS 39.704,00 | RS 0,7800 | RS 43.680,00 | R$0,8911 | RS 45.901,60| RS$2,0400 | RS 114.240,00 | RS
RS

Atenciosamente,
Cirlene Giusti Soares
Secretdria

i Diretoria o i

i Funda¢io ABC — Contrato S0 Mateus \ )

: N §

: End.: Rua Sufca, n? 95, Santo André FUNDAGAO DOABC

A oes4 1) 5

| Tel.: 4997-2498,4997-5131 !

!
“As informagdes contidas e as das a esta comunicagdo podem ser confidenciais, legal privilegiadas, ou ter de outra forma protegida a sua divulgag3o, sendo exclusi para o uso
do(s) seu(s) destinatario{s). Se vocé n3o for o destinatirio previsto desta 30, queira, por g , excluir e destruir todas as cdpias em seu poder. Notifigue o remetente que vocé
recebeu esta comunicagio por engano e esteja ciente de que a leitura ou divuiga&cced il;30, bem como a adogdo de quall acdo b da nesta ¢ ¢30, ests expr proibida,
Qualquer conteudo que ndo esteja relacionado 3 Fundag3o do ABC reflete apenas as opinides do remetente, ndo as da instituicdo. Obrigado pela leitura”.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADUSOGQ3NGESLTJkNWEINDFkOC040OWE2LTY5MmJhMDQS5ZDATNQAQANmMJTKIivgFMjny%2... 1/8



28/07/2025, 10:58 Email — Brenda Camile da Silva Santos — Outlook

De: Neiva Nunes Calore <nncalore@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Enviada em: segunda-feira, 21 de julho de 2025 14:03

Para: Diretoria - Fundagdo do ABC - S3o Mateus <diretoria@smfuabc.org.br>

Cc: Claudio Shigeno <cshigeno@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; SMS - Farmacia S3o Mateus <farmaciastssm@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Prefeitura
<fpxavier@prefeitura.sp.gov.br>; Patricia Araujo Querubim Ritt <pquerubim@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Assunto: ENC: Azitromicina comp.

Boa tarde!

De acordo com o histérico dos e-mails anteriores, solicitamos compra para 30 dias de azitromicina 500mg comprimido.

Atenciosamente,

NEIVA NUNES CALORE
ATENGAO BASICA/ASSESSORIAADJSUNTA
SUPERVISAO TECNIA DE SAUDE SAC MATEUS

Dy SECRETARIA DA SAUDE - SMS
PREFE“URA DE ancatore@prefeitura.sp.gov.br

Sﬂo PAUI‘O Av. Ragueb Chahfi, 1400

(11) 5128-1825

| Sdo Mateus - 08375-000 | Sdo Paulo | SP
susig
www.prefeitura.sp.gov.brisaude
De: SMS - Farmacia S3o Mateus <farmaciastssm@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Enviado: segunda-feira, 21 de julho de 2025 13:59
Para: Neiva Nunes Calore <ancalore@PREFEITURA. SP.GOV.BR>; Fabiana Pereira Xavier <fpxavier@PREFEITURA.SPGOV.BR>

Cc: Claudio Shigeno <cshigeno@PREFEITURA SP.GOV.BR>; Angelita Oliveira Silva <angelitaoliveiras@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Assunto: ENC: Azitromicina comp.

Boa tarde, Neiva!

Segue para ciéncia, CMM de 56,000 comprimidos.

110.640.100.520.117-6 - AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO

Descrigdo C.M.M. Quantidade

CAPS ADULTO Il SAO MATEUS 45 482
CR PLANTAS MED PRATICAS TRAD SAO MATEUS PROF JOSE -

SAD SAO MATEUS 0

PA MUN SAO MATEUS II B 8500 0
CAPS INFANTOJUVENIL Il SAO MATEUS 12 0
CAPS AD il SAO MATEUS - LIBERDADE DE ESCOLHA 45 12
SUVIS SAO MATEUS 0

SAE IST AIDS SAO MATEUS 400 378
HD SAO MATEUS/UBS JD TIETE II/CEO Il SAO MATEUS 1500 0
UBS SAO MATEUS - NAIR ALVES DE REZENDE NORIMBENI 800 1
UBS JARDIM COLORADO - DR JOSE PIRES 650 0
UBS RIO CLARO 750 0
AMA UBS JARDIM TIETE | - OSCAR PEREIRA DA SILVA 6800 0
AMA UBS JARDIM SAO FRANCISCO 8500 0
UBS JARDIM CARRAOZINHO 650 0
UBS CIDADE SATELITE SANTA BARBARA 1100 0
UBS JARDIM PARAGUAGU - DR GONCALO FELICIANO ALVES 1050 0
UBS JARDIM DA CONQUISTA Il 3000 0
UBS CDHU PALANQUE 500 0
UBS JARDIM DA CONQUISTA | 700 2
UBS JARDIM COLONIAL 1100 0
UBS JARDIM IV CENTENARIO 1000 0
UBS JARDIM ROSELI 500 0
AMA UBS JARDIM SANTO ANDRE 6500 0
UBS NOVE DE JULHO 450 0
UBS PARQUE BOA ESPERANCA 800 0
UBS RECANTO VERDE SOL 1000 0
UBS JARDIM DAS LARANJEIRAS 1000 10
CR PICS SAO MATEUS-PROF JOSE FELICIANO DO NASCIMEN -

UBS PARQUE SAO RAFAEL - DRA ORA ROSEN 900 0
AMA UBS JARDIM DA CONQUISTAIII 5000 4
UBS PARQUE DAS FLORES 650 30
AMA 12H JARDIM DAS LARANJEIRAS 2000 3
CER Il SAO MATEUS 0

https://outiook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADUSOGQ3NGESLTJKNWEtNDFkOC040OWE2LTY5MmJhMDQSZDA1NQAQANmMJTKIivgFMjny%2. .. 2/8
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[Fechar Janela]

FARMACIA
STS SAO MATEUS

CIDADE DE , ,
ASSESSORIA TECNICA / FARMACIA

SAO PAULO
SAUDE farmadaslssm@pre(emna.sp.gov.bt
Tel.: (11) 5128-1825
Avenida Ragueb Chohfi, 1400 | Sio Mateus
SUS+ 08275-000 | Sdo Paulo | SP

vw.mfelmrasp.gw.m

De: SMS - Farmacia Séo Mateus <farmaciastssm@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Enviado: segunda-feira, 21 de julho de 2025 11:04

Para: Neiva Nunes Calore <pncalore @PREFEITURA SP.GOV.BR>; Fabiana Pereira Xavier <fpxavier@PREFEITURA SP.GQV.BR>
Ce: Claudio Shigeno <gshigeno@PREFEITURA SP.GOV.BR>

Assunto: ENC: Azitromicina comp.
Bom dia, Neiva!

Este item pode ocorrer impacto na Assisténcia, devido ser um medicamento essencial, aos tratamentos para MENINGITE e casos
IST, segue protocolos abaixo:

versao-2 28 11_2024_nota-tecnica_quimioprofilaxia_assistencia-farmaceutica-pdf

NOTA TECNICA N°01/2024 ASSISTENCIA FARMACEUTICA CAB/SEABEVS E NDAT/DVE/CO - Prefeitura
Doenga Meningococica (DM) Frente a um caso de DM deve sempre ser administrada a quimioprofilaxia aos contatos préximos: moradores do mesmo

domicilio, individuos que compartilham o mesmo dormitério (em alojamentos, quartéis, entre outros), comunicantes de creches e escolas, pessoas
diretamente expostas as secre¢des do paciente nos 10 dias anteriores 2o aparecimento de sintomas no caso ...

prefeitura.sp.gov.br

"...Em casos de alergia, contraindicagdo ou indisponibilidade da rifampicina, a quimioprofilaxia de comunicantes de doenga
meningocécica devera ser feita utilizando as opgdes conforme quadro 1. A Azitromicina & uma alternativa em situagoes em
que houver resisténcia microbiana ao Ciprofloxacino ou na auséncia das demais opgdes."

Médulo 4 — Atencao Priméria & Saude da Mull

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADUSOGQ3NGESLTJKNWEtNDFKOCO04OWE2LTYSMmJhMDQSZDATNQAQANmMJTKIivgFMjny%2... 3/8
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Médulo 4 - Atengdo Primaria 3 Saude da Mulher
» Corrimgnto uretral (Uretrite Y71 Gonoirela mascufina
Gonocdclica) U72 Uretrite.
Reallze as onentaqaes gérais Bam ylodas as IST adequéﬁdo é h.iéléria
ciinica da pessoa
Orientagdes gsmpampmrs sexuais devem ser tratadas com o mesmo esquema
Gerals Notifique todos os casos de sindrome do corrimento uretral masculino
em formuldrio do SINAN
Ceftriaxcna 500mg, IM, Dose Gnica
+
Tratamento Azitromicina 500mg, 2 comprimidos VO,
Dose tinica
- . Diagnéstico deEnfermagem - - - R
X89 Doenga genital feminina, outra
Y89 Doenga genital masculina, outra
» Linfogranuloma venéreo (LGV) (espacificar IST em nota do
problema)
~Realize as onentagﬁes garals para todas as IST adequando é histéria
ciinica da pessoa
brimelra opgdo  de Parceriais sexuals:
Doxiclina 100mg, 1 Parcerias sexuais sintomdticas - tratar
comprimido, VO, 1 2}12h. com os mesmos do caso [ndice.
por 21 dias Parcerias sexuais assintométicas -
Azitromicina 560mg, 2 comprimidas, VO,
Segunda cpgiio de dose (inica
Tratamento tratamento: ou
Azitrominicina 560mg, 2 | Doxicilina 100mg, 1 comprimido, VO, 2x
comprimidos, vo, 1x por 20 dia, por 7 dias
semana por 21 dias | O tratamento néo tem efeito especifico
(pe’:;eigs opg30 para |  gohre a linfadenopatia inguinal e ndo
gestantes) reverte a sequelas.
+ Infocglo por Cancrélde (cancro | Y88 Doenga genital masculina, outra
mole)
~ - - Planode Culdado [Intervenc8es /Prescricbes do Enformagem
Mcdulo 4 - Atengdo Primaria a Saide da Muther - pag. 47
at.te,
Cristina
FARMACIA
STS SAO MATEUS
SﬁlgAll’_) :gfo ASSESSORIA TECNICA/ FARMACIA
SAUDE farmaciastssmi@prefeitura.sp.gov.br
Tel.: (11) 5128-1825
] Avenida Ragueb Chohfi, 1400 | S8o Mateus
SUS ? 08275-600 | Sdo Paulo | SP
viww.prefeitura.sp.gov.br
De: Claudio Shigeno <cshig P.GOV.BR>

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADUSOGQ3NGESLTJKNWEtNDFkOCO04OWE2LTYSMmJhMDQSZDA 1NQAQANMJITKIivgFMjny%2. .. 4/8



28/07/2025, 10:58 Email - Brenda Camile da Silva Santos — Outlook

Enviado: 21 de julho de 2025 10:04
Para: Cristina Tatiana de Assis Freitas <ctafreitas@prefeitura.sp.gov.br>

Assunto: ENC: Azitromicina comp.

segue para providéncias

wo CLAUDIO SHIGENO
o0 ASSISTENCIA FARMACEUTICA i
& SUPERVISAO TECNICA DE SAUDE DE SAO MATEUS

SECRETARIA DA SAUDE - SMS
PREFEITURA DE cshigeno@prefeitura.sp.gov.br

SAO Pml'o Av Ragueb Chohfi, 1400 | 0 andar

(11) 5128-1838
I Sdo Mateus - 08375-000 | Sdo Paulo | SP

De: Neiva Nunes Calore <nncalore@PREFEITURA,.SP.GOV.BR>
Enviado: sexta-feira, 18 de julho de 2025 16:01

Para: Claudio Shigeno <gshigeno@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Cc: Fabiana Pereira Xavier <fpxavier@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Assunto: ENC: Azitromicina comp.

Boa tarde, Claudio!

Ha necessidade de solicitar compra ao parceiro? Este item pode ser substituido por outro ATB disponivel na rede? Impacta
na assisténcia?

Atenciosamente,

NEIVA NUNES CALORE
ATENGAO BASICA/ASSESSORIAADJUNTA
SUPERVISAO TECNIA DE SAUDE SAO MATEUS

oy SECRETARIA DA SAUDE - SM$S
PREFEITURA DE nncalore@prefeitura.sp.gov.br
SAO PAUI'O Av. Ragueb Chohfi, 1400

(11) 5128-1825
Sédo Mateus - 08375-000 | Sdo Paulo | SP

]
E www.prefeitura.sp.gov.brisaude

De: SMS - Farmacia Sdo Mateus <farmaciastssm@PREFEITURA SP.GOV.BR>
Enviado: sexta-feira, 18 de julho de 2025 11:32

Para: Neiva Nunes Calore <pncalore@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Fabiana Pereira Xavier <fpxavier@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Cc: Claudio Shigeno <¢shigeno@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Cristina Tatiana de Assis Freitas <ctafreitas@prefeitura.sp.gov,br>; Thais Helena Lot

<thais.helena@smfuabc.org.br>

Assunto: ENC: Azitromicina comp.

Bom dia

Sobre posicionamento de abastecimento de AZITROMICINA CP

Devolutiva da Coordenadoria e GTC (Grupo Técnico de Compras) - Suprimentos / SMS.

"Em virtude de indisponibilidade orgamentaria, ndo é possivel informar com propriedade quando ocorrera a regularizagdo de estoque.”

atte
Angelita
FARMACIA
STS SAO MATEUS
CIDADE DE . 5
- ASSESSORIA TECNICA f FARMACIA
SAO PAULO
SAUDE farmaciastssm@prefeitura.sp.gov.or
Tel.: (11) 5128-1825
Avenida Ragueb Chohfi, 1400 | S3o Mateus
SuUs 08275-000 | S3o Paulo | SP
www.prefeltura.sp.gov.br

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADUSOGQ3NGESLTJKNWEtNDFKOC04OWE2LTYSMmJhMDQSZDATNQAQANmMJITKIivgFMjny%2. .. 5/8



.

28/07/2025, 10:58 Email - Brenda Camile da Silva Santos — Outlook

De: SMS - Coord. Regional de Satde Leste - Assisténcia Farmacéutica <crslassistenciafarmaceutica@PREFEITURA SP.GOV.BR>
Enviado: sexta-feira, 18 de julho de 2025 11:16
Para: SMS - Farmacia $80 Mateus <farmaciastssm@PREFEITURA SP.GOV.BR>

Assunto: ENC: Azitromicina comp.

Prezados(as), Bom Dia

Segue retorno do GTC (Grupo Técnico de Compras) - Suprimentos / SMS.

Atenciosamente,

VAGNER DA SILVA MORALES
ASSESSOR TECNICO ]
CRS LESTE - ASSESSORIA TECNICA

-y SECRETARIA DA SAUDE - SMS
PREFEITURA DE cralestepamgtabagismo@prefeitura.sp.gov.br
o PA“ Avenida Pires do Rio, 199 | Témreo
(11) 5193-0704
08020-000 | Sdo Paulo | SP

]
SuUs ?
www.prefeltura.sp.gov.briseude

De: Sabrina Kelly Ramos Mendes <skrmendes@prefeitura.sp.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 18 de julho de 2025 10:21
Para; SMS - Coord. Regional de Saude Leste - Assisténcia Farmacéutica <grslassistenciafarmaceutica@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Mariana Felix de Sousa

<marianafelix@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Marisa Shizuko Nishizaki Premoli <mpremoli@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Assunto: RE: Azitromicina comp.

Bom dial

Em virtude de indisponibilidade orgamentaria, néo é possivel informar com propriedade quando ocorrera a regularizagao de estoque.

At.te,
o SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CIDADE DE ANALISTA DE SAUDE - FARMACIA / GRUPO
SAO me TECNICO DE COMPRAS
SAUDE
skrmendes@prefeitura.sp.gov.br
Tel.: (11) 5461-8924
sus Rua Dr. Siqueira Campos, 176 | 5° andar

01509-020 | Sdo Paulo | SP
v, prefeitura.sp.gov.br

De: SMS - Coord. Regional de Satide Leste - Assisténcia Farmacéutica <¢rslassistenciafarmaceutica@PREFEITURA. SP.GQV.BR>

Enviado: quinta-feira, 17 de julho de 2025 15:46
Para: Sabrina Kelly Ramos Mendes <skrmendes@nprefeitura.sp.gov.br>; Mariana Felix de Sousa <marianafelix@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Marisa Shizuko
Nishizaki Premoli <mpremoli@PREFEITURA,SP.GOV.BR>

Assunto: ENC: Azitromicina comp.

Prezadas, Boa Tarde

Poderiam, por gentileza, informar se ha previsdo para regulariza¢do de estoques do produto abaixo?

1106401005201176 AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO

Atenciosamente,

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADUSOGQ3INGESLTJKNWEtNDFkOC04OWE2LTY5MmJhMDQ5ZDATNQAQANmMJTKIivgFMjny%2. ..
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VAGNER DA SILVA MORALES
ASSESSOR TECNICO
CRS LESTE - ASSESSORIA TECNICA

e SECRETARIA DA SAUDE - SMS
PREFEITURA DE crstestepamgtabagismo@prefeitura.sp.gov.br
Avenida Pires do Rio, 199 | Témeo

SAO PAULO
(11) 5193-0704

08020-000 | S0 Paulo | SP
e

www.prefeitura.sp.gov.brisaude

De: SMS - Farmacia 3o Mateus <farmaciastssm@PREFEITURA SP.GOV.BR>
Enviado: quarta-feira, 16 de julho de 2025 16:24

Para: SMS - Coord. Regional de Saude Leste - Assisténcia Farmacéutica <grslassistenciafarmaceutica@PREFEITURA, SP.GOV.BR>
Cc: Claudio Shigeno <cshigeno@PREEEIT! SP. BR>

Assunto: ENC: Azitreamicina comp.

Boa tarde, Cris!

Por favor, poderia verificar se existe alguma previsdo de abastecimento

1106401005201176 AZITROMICINA SO0 MG COMPRIMIDO NAO CONTROLADO
at.te,
Cristina
@ FARMACIA
STS SAO MATEUS
CIDADE DE , .
ASSESSORIA TECNICA/ FARMACIA
SAO PAULO
SAUDE farmaciastssm@prefeitura.sp.gov.br
Tel.: (11) 5128-1825
Avenida Ragueb Chohfi, 1400 | Sdo Mateus
suUs 08275-000 | S30 Paulo | SP
wvaw.prefeitura.sp.gov.br

cp

De: SMS - Farmacia S3o Mateus <farmaciastssm@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Enviado: terga-feira, 15 de julho de 2025 09:49
Para: SMS - Coord. Regional de Salde Leste - Assisténcia Farmacéutica < i i i RE GOV.BR>

Cc: Claudio Shigeno <gshigeno@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Assunto: Azitromicina comp.

Bom dia, Cris!

Por favor, poderia verificar se existe alguma previsdo de abastecimento do item abaixo:

1106401005201176
AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO
NAO CONTROLADO
cp
at.te,
Cristina
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Tel.: (11) 5128-1825
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28/07/2025, 10:58 Email — Brenda Camile da Silva Santos — Outlook

IMPORTANTE Esta mensagem, incluindo qualquer anexo, é destinada exclusivamente para a(s) pessoa(s) a quem é dirigida,
podendo conter informagao confidencial e/ou legalmente protegida. Se vocé nao for o destinatério desta mensagem, por favor, ndo
divulgue, copie, distribua, examine ou, de qualquer forma, utilize a informagao aqui contida, por ser ilegal. Caso vocé tenha recebido
esta mensagem por engano, pedimos que nos retorne este e-mail, e elimine seu conteido em sua base de dados, registros ou
sistema de controle. This message, including any attachment, is intended exclusively for the person(s) to whom it is addressed, and
may contain confidential and / or legally protected information. If you are not the recipient of this message, please do not disclose,
copy, distribute, examine or, in any way, use the information contained herein, as it is illegal. If you have received this message in
error, we ask that you return this email to us and delete your content in your database, records or control system.
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